
João Pessoa - Quinta-feira, 22 de Maio de 2025 Diário Ofi cial32

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de locação de veículos, visando atender às 
necessidades do Gabinete do Prefeito do Município de Assunção, conforme especifi cações e condições 
estabelecidas no Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00020/2025. 
DOTAÇÃO: Conforme QDD 2025 VIGÊNCIA: até 21/05/2027. PARTES CONTRATANTES: Prefei-
tura Municipal de Assunção e: CT Nº 00087/2025 - 21.05.25 - FT LOCACOES DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 119.520,00.

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Bayeux

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA N° 00055/2025 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 

O Secretário de Educação de Bayeux-PB, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do 
Município de Bayeux-PB e §3° do art. 8° Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto 
Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n° 320, de 28 de março de 2023, 
os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fi scalizar a execução e o adequado cum-
primento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n° 00134/2025 - PMBEX, celebrado 
entre a Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através da Secretaria de Educação e a empresa FLEXIBA-
SE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ nº 
04.869.711/0001-58, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FOR-
NECIMENTO DE MOBILIÁRIO PARA A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE BAYEUX-PB, que tramita nesta autarquia, a saber:

FUNÇÃO SERVIDOR CARGO
Gestor do Contrato TIAGO BERNARDINO SECRETARIO DE EDUCAÇÃO
Fiscal Técnico SILVIA SALES DIRETORA FINANCEIRA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Bayeux - PB, 15 de Maio de 2025

TIAGO BERNARDINO DE SOUZA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA SECRETARIA

PORTARIA N°00057/2025 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI 
da Lei Orgânica do Município de Bayeux-PB e §3° do art. 8° Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 
2021, RESOLVE:

Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decre-
to Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n° 320, de 28 de março de 
2023, os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fi scalizar a execução e o ade-
quado cumprimento das cláusulas estabelecidas nos Contrato Administrativo n° 00122/2025–FMS - 
PMBEX, Contrato Administrativo n° 00123/2025, Contrato Administrativo n° 00124/2025, Contrato 
Administrativo n° 00125/2025, Contrato Administrativo n° 00129/2025, Contrato Administrativo n° 
00132/2025, Contrato Administrativo n° 00133/2025, Contrato Administrativo n° 00139/2025 cele-
brados entre a Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux/PB e respectivamente as empresasALLFA-
MED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:31.187.918/0001-15, FAR-
MAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 08.160.290/0001-42, MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOS-
PITALARES LTDA, CNPJ: 06.132.785/0001-32, DROGAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-
26, APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 36.099.392/0001-35, BELOFARMA LTDA, CNPJ: 32.786.481/0001-07, EXPRESS DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, CNPJ:26.156.923/0001-20, FF DISTRIBUIDORA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCEDIMENTO DE ADESÃO N° 00010/2025–PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00070/2025– PMBEX

OMunicípio de Bayeux, Estado da Paraíba, através do Secretaria Municipal De Educação, no uso de 
suas atribuições legais, com base nas informações constantes nos autos do presente processo adminis-
trativo, RATIFICA e ADJUDICA a ADESÃO N° 00010/2025– PMBEX, referente a adesão àATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 060/2025, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 045/2024, que tem por órgão gerenciador o CONSÓRCIO DE DESENVOL-
VIMENTO E VALORIZAÇÃO DE MUNICÍPIOS – CONVALES - CNPJ 06.070.075/0001-25, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MOBILI-
ÁRIO PARA A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB,em favor da 
empresa FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA - CNPJ nº 04.869.711/0001-58, pelo valor totalestimado deR$ 34.612.761,00 (trinta e quatro 
milhões seiscentos e doze mil setecentos e sessenta e um reais), para a contratação em referência.Em 
consequência, fi ca convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do 
Art. 64, caput, da Lei 14.133/2021, sob as penalidades da lei.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 15 de Maio de 2025
TIAGO BERNARDINO DE SOUZA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00012/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00074/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário 
local) do dia 04 de Junho de 2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS (1ª 
LINHA) INCLUINDO OS SERVIÇOS DE MONTAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, 
DESTINADOS À MANUNTENÇÃO CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrôni-
ca: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no 
Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou 
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 20  de Maio de 2025
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL-PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRPN° 00006/2025 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00041/2025 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos do artigo 71, 
inciso IV, da Lei n° 14.133/2021 e alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, pelo 
que ADJUDICOe HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto ode REGISTRO DE 
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE COLCHÕES, ROUPA DE CAMA E BANHO, DESTINADOS 
A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA 
ALIMENTAR DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB, em favor das empresasAGS COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, CNPJ: 30.712.427/0001-83; CENTER COMERCIAL FORMIGA LTDA-ME, 
CNPJ: 19.752.596/0001-04 e MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
31.202.451/0001-35 pelo valor global de R$ 133.263,00 (cento e trinta e três mil e duzentos e sessenta 
e três reais).Não restaram itens desertos ou fracassados.
Com base no Art. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021, fi ca convocado o adjudicatário para assinatura da 
Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, no prazo de 05 (cinco) dias a contar 
da presente convocação, nos termos do subitem 16.1 e 21.2. do Edital, sob pena de decair o direito à 
contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 156da lei Federal nº 14.133/2021.

Bayeux - PB, 19 de Maio de 2025
IVONEIDE DE ARAÚJO SILVA

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

LICITAÇÕES

LTDA, CNPJ: 53.302.150/0001-16, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM 
ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMEN-
TO DE MEDICAMENTOS SOB CONTROLE DA PORTARIA Nº344/98 PARA ABASTECIMENTO 
DOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, que tramita nesta 
autarquia, a saber:

FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA
Gestor do Contrato Arquimedes da Silva Bento 2107869
Fiscal do Contrato Kennedy Bezerra Coutinho 2107883

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Bayeux - PB, 21 de Maio de 2025

SORAYA GALDINO DE ARAÚJO LUCENA
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 08.924.581/0004-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00011/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00011/2025, 
fundamentada no Art. 74, inciso III, alínea f, da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação da instituição 
Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – SENAI, para realização de curso profi ssionalizante 
COSTUREIRO INDUSTRIAL DO VESTUÁRIO, através da Secretaria de Trabalho e Ação Social 
de Assunção/PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI - R$ 47.000,00.

Assunção - PB, 22 de Maio de 2025
WAGNER FELIPE DE OLIVEIRA VILAR

PREFEITO


